



## **K O M U N I K A T**

Posiedzenie Zarządu Głównego (tryb bezpośredni + zdalny)

14-15 grudnia 2023 roku

W dniach 14-15 grudnia 2023 roku w CNBOP w Józefowie odbyło się rozszerzone Posiedzenie Zarządu Głównego. Podczas obrad dokonano podsumowania uchwał/stanowisk/decyzji Krajowej Konferencji Delegatów w 2023 roku, które zgodnie z decyzją Zjazdu ostatecznie przyjęto.

Omawiając bieżącą działalność Związku, dokonano podsumowania aktualnej sytuacji w służbach mundurowych. W okresie objętym podsumowaniem w dniach 12/13 grudnia 2023 roku Sejm udzielił wotum zaufania rządowi premiera Donalda Tuska. Prezydent **Andrzej Duda powołał w środę rano w Pałacu Prezydenckim Donalda Tuska na premiera**, a także ministrów jego gabinetu. **Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji został Marcin Kierwiński**



Powyższe wydarzenie było podstawą wystąpienia Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych do Premiera nowo powołanego Rządu:

*W tym tak ważnym dla Polski momencie, chcemy w imieniu służb mundurowych przypomnieć się z obietnicą jaką dał Pan między innymi funkcjonariuszom Służb Mundurowych jeszcze przed wyborami parlamentarnymi, a mianowicie 20 % waloryzacji uposażenia w roku 2024 i to od dnia 1 stycznia 2024 roku. (...)*

[https://zgnszzpp.pl/aktualnosc-924-13\\_12\\_2023\\_pismo\\_do\\_prezesa\\_rady.html](https://zgnszzpp.pl/aktualnosc-924-13_12_2023_pismo_do_prezesa_rady.html)

I to właśnie aktualna sytuacja w służbach oraz niepewność i obawy w zakresie realnego wzrostu uposażeń/płac w 2024 roku, funkcjonariuszy i pracowników naszej formacji, zdominowała pierwszą część obrad.

Omawiając bieżącą działalność Związku, dokonano podsumowania i poruszono następujące tematy:

- **niedoszacowania budżetów płacowych Komend Powiatowych/Miejskich PSP** (zróżnicowanie rozdziału budżetów w ramach poszczególnych komend w ramach województwa) w tym aktualna **sytuacja związana z wysokością dodatków służbowych oraz propozycja stanowiska wprowadzenia wysokości minimalnego dodatku służbowego wzorem dodatku funkcyjnego lub progresywnego dodatku wzrastającego z okresem służby** (+ pozyskanie danych statystycznych).

- Przygotowano **propozycję wystąpienia do MSWiA w sprawie sytuacji pracowników cywilnych** wraz z wnioskiem o podjęcie rozwiązań mających na celu polepszenie sytuacji płacowej pracowników cywilnych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej.
- Podjęto uchwałę o dokonaniu wpisu do Krajowego Rejestru Organizacji nowych organizacji zakładowych: NSZZ PP przy **KP PSP w Polkowicach** (dolnośląskie), NSZZ PP przy **KW PSP w Poznaniu** (wielkopolska).

Dodatkowo w dyskusji odniesiono się do aktualnych inicjatyw Forum Związków Zawodowych (karty rabatowe, program zniżkowy – [10% zniżki na pobyt w domach wczasowych Forum – Invest !](#)) oraz zmian w zakresie ubezpieczeń w tym **wdrożenie nowej oferty ubezpieczenia OC Ergo Hestia (ze składką 14 zł m-c.) od 1 grudnia 2023 roku.**

Zwrócono uwagę na konieczność zintensyfikowania działań promujących nasze ubezpieczenia (wraz z promocją działalności Fundacji) oraz potrzebę przeciwdziałania wpływu ubezpieczonych do innych towarzystw ubezpieczeniowych !!!

W trakcie obrad, wykorzystując okres przedświąteczny, Członkowie Zarządu Głównego spotkali się na uroczystej kolacji Wigilijno-Noworocznej będącej doskonałą okazją do tradycyjnego już łamania się opłatkiem i składania życzeń.

***W imieniu Zarządu Głównego składam Wszystkim najlepsze życzenia Bożonarodzeniowe i Noworoczne. Niech te nadchodzące Święta i Nowy 2024 rok przyniesie spełnienie wszystkich życzeń dla Was i najbliższych.***



*z koleżeńskim pozdrowieniem*  
 Krzysztof Hetman  
 (-) Przewodniczący ZG NS ZZ PP